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Unijne wsparcie dla projektów edukacyjnych i
prospołecznych

Wicemarszałek Renata Janik  i  członek Zarządu Województwa Marek Jońca  uroczyście
podpisali  umowy  na  dofinansowanie  projektów  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Poddziałania 8.5.3 RPO
„Edukacja  formalna  i  pozaformalna  osób  dorosłych”,  Poddziałania  9.2.3  RPO  „Rozwój
wysokiej jakości usług zdrowotnych”, Poddziałania 8.3.1 RPO „Upowszechnianie i wzrost
jakości edukacji przedszkolnej”, Podziałania 8.1.1 RPO „Zwiększenie dostępu do opieki nad
dziećmi do lat  3”.  Łączna wartość siedmiu projektów to ponad 7,  5 mln zł,  a  wartość
dofinasowania unijnego to ponad 6, 2 mln zł. Różnego rodzaju pomoc uzyska w sumie 468
osób z terenu całego województwa.

– Projekty, które dziś otrzymają dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego są
bardzo  różne,  ale  też  niezwykle  ciekawe  i  skrupulatnie  przygotowane  –  powiedziała
wicemarszałek Renata Janik. – Wspieramy 2 żłobki, przedszkole, szkolenia dla uczniów
i dla nauczycieli szkól zawodowych, pomożemy też projektom kształcenia w zawodach, gdzie
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brakuje obecnie pracowników. Dofinansowanie dostanie także projekt kierowany do osób
niesamodzielnych, zapewniający im uzyskanie wsparcia medycznego i codziennej pomocy
we własnym domu – powiedziała wicemarszałek.

– To ważne, że z tych środków skorzysta niemal 500 mieszkańców naszego województwa –
dodał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca. – Staramy się dotrzeć
do  wszystkich  grup  społecznych,  kierując  fundusze  wspierające  najmłodszych  naszych
mieszkańców,  uczęszczających  do  żłobków,  przedszkoli  i  szkół,  poprzez  rozwijanie
szkolnictwa  zawodowego  aż  po  wspieranie  osób  starszych,  wymagających  szczególnej
uwagi, zainteresowania, życzliwości, ale i pomocnej ręki – wyjaśnił Marek Jońca.

140 osób skorzysta ze szkoleń, doskonaląc swoje umiejętności i  uzyskując uprawnienia,
niezbędne  w  pracy  w  charakterze  kierowcy  ciężarówek  oraz  autobusów.  Projekty
podnoszące kwalifikacje zawodowe przygotowały Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w
Kielcach, które gotowe jest zatrudnić 80 uczestników projektu „Kierowca kategorii D zawód
pilnie poszukiwany “, oraz firma EL-TRANS z Iłży, realizująca projekt „Wykwalifikowani!”.
Kieleckie MPK otrzyma 885 tysięcy zł dofinansowania, a EL-TRANS – 685 tysięcy zł wsparcia
finansowego w realizacji projektu edukacyjnego dla osób dorosłych.

Kieleckie Centrum Medyczne „Zdrowie” dzięki dofinansowaniu około 1 mln 600 tysięcy zł
obejmie wsparciem opiekuńczym i medycznym 95 osób – niesamodzielnych mieszkańców
terenów wiejskich oraz ich opiekunów. Będą to zarówno wizyty lekarskie, pielęgniarskie
w  domach,  jak  i  wsparcie  w  zakresie  rehabilitacji  ruchowej,  pomoc  w  codziennych
czynnościach, porządkach czy zakupach, a także profesjonalne doradztwo dla opiekunów.
Projekt “Zespoły Medycznej Opieki Domowej 3” będzie realizowany przez blisko 2 lata.

Blisko 290 tysięcy zł otrzyma gmina Gnojno na projekt utworzenia kolejnych 10 miejsc
w miejscowym przedszkolu, zatytułowany “Kreatywne dzieci w gminie Gnojno”. W projekcie
przewidziano  adaptację  pomieszczeń  i  zakup  wyposażenia  dla  nowo  tworzonej  grupy
przedszkolnej.

120 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich poprzez udział w kursach
zawodowych i stażach zawodowych u pracodawców podniesie swoje kwalifikacje zawodowe.
Będą kursy dla przyszłych kelnerów, barmanów, baristów, szkolenia cyfrowe, doradztwo
zawodowe. Projekt „Nowe kompetencje szansą na rynku pracy” obejmie także wsparciem
8 nauczycieli, umożliwiając im późniejsze wspieranie rozwoju swoich podopiecznych. Gmina
Końskie otrzymała na realizację tego projektu blisko 700 tysięcy zł.

Wsparcie otrzymały także 2 projekty – “Żłobek Bajkowe Motyle II” oraz “Żłobek Nasza
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Babcia na Wrzosowej”, zakładające utworzenie w kieleckich żłobkach nowych 70 miejsc dla
najmłodszych  mieszkańców  Kielc  i  gmin  powiatu  kieleckiego,  wspierając  rodziców  w
powrocie na rynek pracy. Z RPO WŚ na ten cel przeznaczono ponad 2 mln zł.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/Bajkowe-motyle.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/CENTRUM-MEDYCZNYM-„ZDROWIE”-Sp.-z-o.o.-SP.-K.-Kielce.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/EL-TRANS-Piotr-Matysiak.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/GMINA-GNOJNOSZKOŁA-PODSTAWOWA-IM.-MARII-KONOPNICKIEJ-W-GNOJNIE.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/Miejskie-Przedsiębiorstwo-Komunikacji-Sp.-z-o.o.-w-Kielcach.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/POWIAT-KONECKIZESPÓŁ-SZKÓŁ-PONADPODSTAWOWYCH-NR-3-W-KOŃSKICH.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/SYLWIA-STARZYŃSKA-KIELCE.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/10/Unijne-wsparcie-dla-projektów-edukacyjnych-i-prospołecznych-1.jpg

